ibat in alesia quae unum erit ethum altius bilbium. Tunc ergo
 loci sunt linee paleae et linea ea quae dicit orio in dextero-
 pte erit tra et in sinistro et ab tra s. ducant lineas
 paleos axo ad extimum hemidius ubi erit tra et ab e-
 ad sinistru hemidius. Ita paleos linea ducant ad tra. Et hanc
 paleos linee vocant lochotomus et cum arcu circuui collectam
 in eo loci quae sunt aranatioz equinoctialis radiis ubi erit tra
 et deducendu ad eum loci quae sunt aranatioz estivis radiis
 ubi est. Hec etiam equinoctiali et quibus estibus aranatio circulum
 erit. Namque dicit ita habebit analematos et formatos.
 Cum hoc ut sit descriptu et explicitu sine peribial lineam line-
 equinoctialis radiis ubi erit tra. s. h. ducendu ad eum loci quae ser-
 at aranatioz et ethum sine equinoctiales aut et per mestruas la-
 bientibus rotis horaze erunt ex analematos describendu subiecta
 in eo mite uarietate et prona horologioru et scribat his rotis
 articulis. Quis autem figurare descriptioz effectus eau unus
 uti dies equinoctialis brumalisque et solsticialis et xiiij. precepit
 sit diuersus qual obre non pigrina determinis primis h. me multa
 similitudo ostendit agibz quae in uota sunt propter descriptioz qz horologioru
 exponit. Neque non nova propter uenire possunt nec aliena per
 meis predicatione uidetur graue quae nobis tradita sunt et agibz sunt in
 dicti hemidius ex cuiuslibet ex quadrato ad euclimam lucis libet
 berens caldeus dicit in uenisse. Scapula sine hemisphaerio dicit
 artifices lani id est dictu in planitia arachane endoxus ast-
 rologorū ut nulli dicunt appolloniu patrem sine lacunar qd et
 in arco plumbum et portas supernal lucis libet prostays coronam
 per membra propria et herodotus et adriani patrodes per leoniu
 diomisio portu coram appoloni patrem aliaqz prona et q supple-
 vipti sunt et alii plures in uota reliquerunt uti conathene co-
 natu plumbu anterentur. Id ex his prona memoria penitus ut fieri
 possit in uenire potest du mō sciat analematos descriptioz
 Ita et ex aqua effire ab eisdē scriptoribus horologioru rotis

pmūq; adlesio alexandrius q; spūl natus meū amicisq; relīcū ne-
nit hū uti hūnt ea exq; dīgīa dīgnī studiōlī ignōscēt. Clebūs. Hī sue-
rat alexandrius natus patre tōtore if i pēnū p; tūdūtia magnāpt
reliquis excellēt dūl est artificiūs rebz se electore. Nāq; 9
uoluſſer i tabna sui patris speculū ita pēdē ut cū dūceret hūſſ
ūq; redūceret linea latē pēdūl dedūceret ea collōcūt machi-
natiōz. Canalē lyonē sub tigno fuit ibi croclēs collōcūt p; et
nālē linea uangulū deduxit ibi tribulōs struxit i eol pilā plū-
ben p; linea dimittētā curvauit sot pēdūl cū dūcēdo i nouis
tribulōs. Pmerer eli erubritē uehēmī dārūl p; hincē frēqntā
clerī opfīoē solidūtē exerūdēt i aerē pātētē ofēntiōz mētūl lōni-
tūl exphērat dorūtē & yco delibēs cū mādūtēt ex tātū dīgī ex
pflidibz spūl uocēs q; nālē hūl pñapil ulūl hidraudibz machiūl pūl
tūtūtīt stāq; exfītōes autotropital & machiūl multaq; dālūtāz
jōn i bīl & horologiorū exaq; opfīoēs explicit pñūq; ostūcānū
ex uiro p; fēn aut exponēta rēverbāta ea n̄ nec rēvet p; cūlū
nāq; net lōrdē recipiūt ut abduret. Nāq; egliq; p; id cānū i flūtē
aq; subleuit scaphū i ulū qd ab arthribz phollos sine tīpanū dicit
i q; collēcta est regula ulatīle tīpanū dīnicūlī eqibz fūt p; fān Q.
dīticūlī alūl alūl i pellētēs ulatōtēs modītēs faciūt o mētōtēs stā
alīt regule alaq; tīpana ad eūtē mōtū dēptata una mōtōtē co-
acta ulando faciūt effectū varietatēs q; mētōtēs i q; mōtētēs lig-
illa iūtē mētē calcāli aut oua pōtūtē buōtē cānūt rebjūtē pre-
rog i hīl & aut i colūnā aut parastātē hōrē dārūtēt q; si dūl
egdiēs ab uno ignūtē significat i dīe tōtū Quare breuitatē aut
crescentē cūneos adiectus aut exēptus i lōtūtē dīe o mē-
libz p; hīcē cogit p; dūtōtēs agēt ad tēpādūtū i M. ostūtētē me-
te fūt dīe una solida una cūna ex tōtō ita pīce ut dūl
alātē tīre cuenire q; possit endē regula dasantē eōtē aut cor-
acta effici aut uehēmītē aut leuē i ea uel q; i hūtētē au-
sū i a hīl rebz & machinātē tē exaq; oponūtē horologiorū adhi-
būtē ulū collēctaōtēs q; tūtē cūneos adiectibz dārūtētē
crescentētē diez aut crescentētē ex cūneos no probabūt hīcētē

cunctis sepius uia faciunt sic enim explicandum In columnata hore
 ex anatomatos collatae scribitur metraeq; linea collueta signet
 eaq; columnam usumque phasam ad hanc uirginali q; uirginali ex die
 hanc ostendit horum columnam usumque continet sive cuiusq; miliu; bren-
 uat et crescentia faciunt horas sunt et ab origine horologia libra
 q; antiquorum dicitur et hancq; sive rotunda hore disponunt ex uirginali
 annis ex anatomatos descriptione ab centro disposite i trone i ea circu-
 li At circundati metra spatha rotula post hanc uirginali spanumq;
 descriptus et de pictus est mundus signifer q; arcuatus descriptusq; et xxij
 celestis signis sit horum etiam centro et formatio minima mensa altera
 minus posterior aut per spanum medius axis usumque et clavis
 q; eo axi tenua molles entia est columnam ex q; pede ex v; prepho-
 tellis sine spanum q; ab agglomerauit alio q; pede phell sacramentabu-
 vali In q; ab agglomerauit tenui labare pedus i macta
 duces uixit nec axis aut spanum etiam spani usatio aliud efficiat ut
 maior pl arcuuli signiferi aliud minus i usumq; sive spani et signet
 horum apparet namq; et signis signis sive usq; miliu diez minima causa
 At p; haec etiam bulla q; soli magis horologis concordia mact signatur
 horum spatha ex collata ex trebrazione i trebrazione miliu usumq;
 sicut etiam sive juxta quendam sol p; siderum spatha uadet dil-
 latum q; hunc dies horat sic bula i horologis i gaudiis p; pueri q; cervi
 typorum usumq; funde et mact sive usq; tenui spatha p; tanora Alijs p; ag-
 uatoria spatha instrumentis ymagines efficiat horum et diez
 ex administratione aut q; quendam se repet ad roem sic erit
 faciendum post rotule horologis ita collocet castellum et idq; p; histola
 salutis q; et i una hanc minima ad id aut affixum sit ex evo spanum
 hanc formam p; qd ex nichilo i id q; i fluat In eo aut minima
 spanum i cludit cardinibus et teno malleo et semina et esse co-
 arantur ita ut minima spanum quendam puerum epitomum i maiore arcu
 gredere arte leviterq; ulet minoris aut spani labore q; i uallis
 etc. lx v puerum hanc signa minor uero orbiculari i ex finia oranum
 fixa hanc signa etiam circum ducunt ad puerum regnantes q; eo
 ordinario repetitum sit formam q; spanum q; et sunt quid et suat

ad ministrantes. Cū autē i[m] maioris t[er]ram latere signa sunt ceteris
et formaneat id autē sit i[m]onē et i[l]lame h[ab]ent à formatiū sacri signa ad
p[ro]p[ter]a pediculū et i[m]tempore ad dexterā spectat[us] libre ad sinistram
ariens signa et eorum spina. Signa sūt utrī i[m] celo uideat. Et g[ra]m
sol h[ab]et i[m] cap[er]ō orbiculo signa i[m] maioris t[er]ram p[re] et cap[er]ō q[uod]t[em]
die signa p[ar]ta r[ati]onē ad p[ro]p[ter]a pediculū h[ab]et q[uod]cūcū cūrēns uehementē p[ro]
dūl celerit[er] p[er] orbiculi foram id extrudit ad uultū ex ap[er]tū en
cū breui spina i[m]plet[us] corripit et r[ati]onē dies mōris spina et
horae. Cū autē quidam iulianus maioris t[er]ram signa i[m]ducit i[m]q[ue]
rio cūcta d[icitur] foram p[er] pedicula p[er] q[uod] uehementē artu cogit
arduis emitte salientē ita q[uod]mīnus celeri cursu uai ex ap[er]tū q[uod]
dilatat spaciū horae. A g[ra]m nō p[ro]lōgū q[uod] p[ar]ta unū p[ro]dib[us] l[oc]atū
orbiculi foram i[m] arietē r[ati]onē octaua p[re] q[uod] salienti r[ati]onē p[er]
ut egnoriales horas ab arietē p[er] transiū p[er] p[er]mīxū fatis ad summa
mori p[ar]ta p[er] octaua foram horū t[er]ram iulianib[us] p[er] ap[er]tū et dilat
arduis eo rediēs uerbi extenuat et ita ardus si uedo dilatit mo
rādo spina et effat hora et cōtri signa i[m]striales acātro cū p[er]linat
et p[er]gat p[er] leone ex igne ad librae p[er] octaua p[ar]ta r[ati]onē ex r[ati]onē
p[er]undatū corripēdo spina erit horā et ita p[er]ueniēt ad p[ar]ta
libre egnoctiles r[ati]onē reddit horā et p[er] scōpiū nō spina et
lapidariū p[er]linuēt at p[er]mīse foram rediēs q[uod] circuactio[n]ē ad ca
p[er]sonā p[er] eam restantē coleruntē salienti ad brimales horae
breuitates. Que si i[m] horologior[um] descriptiūtib[us] roel et appatu[us]
ut sint id uita expeditores q[uod] aptissime potiū p[er]cepti. Bala nū
d[icitur] machinatio[n]ib[us] et d[icitur] eorum p[ri]ncipal[is] r[ati]onari. Itaq[ue] d[icitur] ut corpus
emdatū architecture p[er]ficiat i[m] sequenti uoluntate i[m] capia scribere. Ex
pli[cat]ur lib[er]ti nouu[us] incipit decimus. Ex

Obili p[er]cosse et ipla uiture opheli lex neustri dicit
amoribus dura iudicior[um] si ure esse no[tr]o misericordia
Ita architectus et publicū opus curadū recipit polli
cet q[uod] te sapienti ablit finiri radim ex tiranico magistratu
bona si obligant donet opus sit p[er] sonū oboluta autē cū ad dom
i p[er]esa r[ati]onē d[icitur] d[icitur] et honorib[us] ornari. Ita si nō apliū q[uod] q[ui]

i ope sicut ad exercitaciones et adserenda a publico placeat neq; illa pena
 na tenet. Cum non apliul q; fratre i ope sumit ex ei boiis ad phrasem
 pecunia exigit ut dij i metates ferintur ea lex ex ipso nomine pub-
 licus si ex puniti hedibus est obtuta. Namque non sine pena punitur
 i puniti si q; summa doctrinare subtilitate est pudentia sine dubitatione
 pheceret architectura neq; patres familiariter i dueretur ad ihmum sup-
 rius profusiones q; ut e bonis ericeret ipsorum architecti pene timore
 exacti diligenter monit i pectore romanorum explicaret ut presu-
 lias. Ad id q; pparamisset seu paulo apliul adserente hedibus expre-
 dixerat. Namque q; dies piorum ad ep' post parvum si adseret certa bona spe
 p frons tectanib; teneri q; aut adserio dimidia cur aplo luptu
 exerat annula spe q; i pectore obiecta fractis rebz q; ambi delistere cog-
 ut. Nec solu aduersum i hedibus si q; i muierib; q; angustib; foro
 glator scemicalis q; ludorum datur q; nec more neq; expectatio q; cedit huius
 ecclesiastico spacio regit id e sedel spectaculorum ueloz q; i auer-
 sat. Ne q; ea oia q; scemicalis morib; p machinaciones ad spectaciones pp' q;
 pat i huius op' pudentia diligenter et pennis docens q; nihil cogitatoe con-
 pfiat sine machinacione. Audire q; nario ac sole in uox. Igitur q; huius
 omni tradita et punita non uidet esse alienum ut mutu sūmag; diligentia
 aucti punita opa eou expediat itenoe. Ergo qm neq; lex neq; messe
 i institutio id pot cogere et ptores et qmni et hedibus ludorum i machinacionis
 pparatur debet uisu et in impenito non e alienum qm at hedibus i po-
 ridz uoluibz et posui i hoc q; huius sumus corporis huius i instituta q; sit
 propria machinare ordinata pceptu explicari. Alathina scimus et
 maria quicquid maxili id oris uetus huius uirtutis ea moner ex arte
 acculer rotundanibz q; pccii ad ceteros appellat. Et autem uniuersitas
 sonorium q; pccii acbarico dicat altius spirabile qd apud eos et neuam
 eo appellatur. Tercium tractorum id aut pccii tamis uocat et cetero aut
 machine iuuerat collectare ut altitudine ligil tamis et muiscais
 colligatur sine pcculo scandat ad apparetus spectacione ut spirabile et spi-
 ratus et expissioribz i pulsis et pluteo voces organicasq; ex pcciat tr-
 actorum uo cuu omnia machinis pccitur ad altitudinem sublato collectet
 Gentiliora re no arte s; audacia gloriatur ea cithernacionibz et muiscais

et placis colliguntur ad certos macos. Armentum quinetur et aut spūl partis
affumit et illis elegantes armi subtilitatis. sed q̄ effectoria tractoria aut
maiores et magisteria plena sunt ad utilitatem apotinates et i⁹ regedō q̄
prudentia sumat i⁹ ut ex his sūt machinae alia organicas mouentur qnt
machinae et organa id videt et discernit q̄ machina plurib⁹ aprib⁹ ut
et maiores q̄ont effectori uti uali thae uularior q̄ p̄la Organum
aut unius opere prudenti menti placent q̄ e ppōntis uti scopios seu lati-
ni solvendō et ualidō q̄ et organa et machinae rō ad usū sūt necia sine q̄
bz nulla res pot est esse nō expedita. Omnis autē machinatio res nā pe-
reant ac precepte et magistra mudi uilans et summa itaq; n̄ adūta
mul p̄m et asperiamus q̄ntē solis luce qnq; et stellaz nā machinata
staret nō habuissimus et tali luce nec fructū maturantur. Et si q̄ maiores
h̄ ita eo audirent et res nā suplerunt exēpla et ea et mittentes induci
rebz diuinis comodis inter p̄fessorū explicatioēs. In q̄panerū ut esset
expeditioē alia machinae et enī discentibz nō nulla organis et itaq; aut
deterūt ad usū ualia esse studi⁹ artib⁹ et sumis prudēti expedito
dēcū curauerūt. Atredamus n̄ p̄m et nēcū d̄ necessitate ut uenimus
quoad mōnū tollare organicas administratioēs conexus statim ad sub-
regimē nō nō cōponit regedō in eis. si et organis adiuuat hoc statim ubi
nō nō habuissimus habudāta nisi i⁹q; et aratra bolus et nēcūq; cib⁹
esset in eis facilius et piloz et nectū h̄i suffit uoculari p̄paratio
p̄m q̄ eis nō esset uile plantaroz. seu oratoroz p̄terā nāculaz
p̄q; uete et machinatioēs et ualorū nō libraz q̄ p̄derib⁹ ex
amīno regi uēdant ab initiatte uili morib⁹ i⁹m. Nō minusq;
st̄ i⁹ uicibus moderores machinatioēs d̄ q̄bz nō nēcū uidet disput
utore q̄ nō st̄ ad manus q̄tudine ut sūt motes folles fabroz ad
ecclia tōm ceteraq; autē ad usū obiectuāib⁹ h̄nt apōtinates. Itaq;
apierunt d̄ his q̄ raro uenit ad manus et nota sūt explicare p̄m q̄
et sumemus d̄ his q̄ credib⁹ faci⁹ ad opū q̄ publicoz et locoz necessitate
q̄pāt q̄ sūt ita et i⁹q; duo ad honorū magnitudine rō expeditū
a capite astute p̄uera et uno diuariū erigunt finib⁹ et capitib⁹
collectant et ē dispersis erecta rennet alligant et sumo modico q̄

datus nō erit alcesus. R^etractioēs autē gradūn nec
 minus q̄ sexpedales ne plusq; bipedales faciende
 vident^{ur}. Itē si arca edem gradūs futuri sunt ad
 eisdē mōuz fieri debent. Om̄n̄ āt circa edē extre-
 bus lateribz padūn faciendū erit id ad ḡstituunt uti
 quadre spire truncī corone lapis ad ipām stiloba-
 tam q̄ erit sub columnis spiris cōueniat. Stilobata op̄
 eret exequari ut h̄eat p̄ medū adiectionē p̄ scānu-
 los ip̄es. Si n̄ ad libellā dirigetur alneolata oculo
 indebit hec āt ut scānulli ad id cōuenientēs fiat. Itē
 i extremo libro forma p̄ demonstratio erit t̄ scripta
 his p̄tēs in suis locis spire collocent̄ eaq; ad symet-
 ria sic p̄ficant̄ ut crassitudine cū plintho sic columnē
 ex dimidia crassitudine p̄recturā q̄ quā p̄ci cōsidera-
 n̄ uocant̄ habeant sextā ita dū lata e. t̄gō er-
 it columnē crassitudinis unius & dimidie altitudo
 eius si acti gūges erit ita dividat̄ ut supior p̄s
 etia p̄tē sit crassitudinis columnē reliquā plitho re-
 liquit̄ x. dempta plitho reliquā dividat̄ i p̄tē q̄ mor-
 fiatq; supior cōpus quarte relique tres equaliter
 dividat̄ & una sit iterior corpus altera p̄s cū suis
 quadris secunda quā p̄ci trochilo dicunt. Si at ro-
 n̄ce erūt faciende symmetrie eay sic erūt
 cōstituēde uti latitudo spire q̄q; alius sit columnē
 crassitudinis adiecta crassitudine quarta & octaua
 altitudo ita ut attigniges ita ut eius plitho re-
 liquiq; p̄tē plithā q̄ erit ei etia pars crassitu-
 dinis columnē dividat̄ i p̄tē septē. In tūq; p̄tē
 thorys q̄ est i sumo reliq; quantor p̄tē dividē-
 de sunt equalit̄ & una p̄s fiat cū suis astral
 ap̄is & superius supior trochilas altera p̄s i fero-
 ri trochilo relinquat̄ s̄ i ferior maior appe-
 bit. I dō q̄ habet ad extrema plithā p̄ier-